Wychodząca w Petersburgu gazeta „Riecz“ w № 358 z dnia 13 stycznia r. b., podaje ciekawe szczegóły o nowym ruchu religijnym w Rosyi. Ruch ten pod tytułem „wolnych chrześcijan“ ujawnił się w roku 1908 w okolicznościach następujących.

„Dnia 9 (22) września 1908 r.—pisze „Riecz“ — rząd gubernialny w Symbirsku otrzymał następujące oświadczenie:

„Pragnąc utworzyć u siebie gminę religijną, zgodnie z przepisami Najwyżej zatwierdzonymi 17 (30) października 1906 roku, mamy zaszczyt zawiadomić rząd gubernialny, że:—1) my według naszej nauki religijnej należymy do stowarzyszenia „wolnych chrześcijan“, otrzymujących kapłaństwo od Kościoła greckiego, i w dogmatach naszych w obecnej dobie istnienia gminy nie różnimy się od Kościoła greckiego, rosyjskiego prawosławnego lub rosyjskiego staroobrzędownego;—2) do za-